1/6Analoges Verstärkermodul
Typ VT-MSPA1-30, VT-MSPA1-150
Geräteserie 1X
RD 30224/12.10
Ersetzt: –.–
Inhaltsübersicht Merkmale
– geeignet zur Ansteuerung von direktgesteuerten
Proportional-Druckventilen:

Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 6
2/6 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT-MSPA1-30, VT-MSPA1-150    RD 30224/12.10
Bestellangaben
Analoges Verstärkermodul
zur Ansteuerung der Ventile
DBE(M) 30-3X und DRE(M) 30-4X = 30
zur Ansteuerung der Ventile
DBE(M) 30-3X und DRE(M) 30-4X in
Verbindung mit Hydropumpen = 150
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung)
weitere Angaben im Klartext
Standardversion
VT-MSPA1 1X V0 *
Funktionsbeschreibung
Analoger Verstärker zur Ansteuerung von Druckventilen ohne
elektrische Rückführung. Die Modulbauweise erlaubt eine
einfache Hutschienenmontage, wie sie in Schaltschränken
üblich ist.
Sollwert-Eingang: 4
Der Modulverstärker wird mit einem Standard-Sollwertsignal
0 bis +10 V angesteuert. Mit dem Nullpunkttrimmer (Zw) (6)
kann ein Nullpunktoffset korrigiert werden.
Rampenbildner: 5
Im Rampenbildner (5) wird die Steigung der Stellgröße be-
grenzt. Mit dem Trimmer „t <“ (7) wird die Zeit für das anstei-
gende Sollwertsignal eingestellt und mit Trimmer „t >“ (8) für
die abfallende Sollwertspannung. Die einstellbare Zeit finden
Sie in den technischen Daten.
Kennlinienbildner: 10
Mit dem Trimmer „Gw“ (9) wird der Nennstrom für den Mag-
neten eingestellt. Im Kennlinienbildner (10) wird das Sollwert-
signal so verändert, dass eine lineare Sollwert-Strom-Kennli-
nie entsteht.
Taktgenerator: 12
Im Taktgenerator (12) wird eine feste Frequenz für die End-
stufe erzeugt.
Stromendstufe: 11-14
Die Stromendstufe erzeugt aus der vom Kennlinienbildner
(10) kommende Stellgröße und der Taktfrequenz ein PWM-
Signal, das dem Magneten zugeführt wird. Der Magnetstrom
wird erfasst und im Stromregler (11) mit der Stellgröße vergli-
chen und die Differenz ausgeregelt.
Störungserkennung: 15
Überwacht die Magnetleitungen in Bezug auf Kabelbruch und
Kurzschluss sowie Überstrom der Endstufe. Liegt ein Fehler
vor, erlischt die grüne Betriebsbereitanzeige.
F
F Ft < t >
I >6 7 8
10
Gw
3
6 4 5
15
3
11
13
12
14
1
2
2 5
4
U
U
DC
DC
1
W i
16
P